
  

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е                      

 

 

29 апреля 2022 года                                                                             № 50/380 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 

2007 года №150 «Об особенностях организации муниципальной службы в 

Белгородской области», Уставом муниципального района «Ровеньский 

район» Белгородской области, распоряжением Губернатора Белгородской 

области от 20.12.2021 года №622-р «О внесении изменений в распоряжение 

Губернатора Белгородской области от 26 декабря 2016 года №821-р», 

Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л :  

1. Внести в решение Совета депутатов Ровеньского района от 

26.11.2007 года №294 «Об оплате труда работников органов местного 

самоуправления Ровеньского района» (далее – решение) следующие 

изменения: 

 1.1. В приложении № 5 к названному решению: 

 - пункт 1 «Администрация района» после строки «Глава 

администрации» строку: «- первый заместитель главы администрации 

Ровеньского района - руководитель аппарата администрации района», с 

должностным окладом 21312 рубль» исключить. 

 - в пункте 2 «Управление финансов и бюджетной политики 

администрации Ровеньского района» строку «- заместитель главы 

администрации Ровеньского района по экономике – начальник управления, с 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Ровеньского района 

от 26.11.2007 года №294 «Об оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления Ровеньского района» 



  

должностным окладом 19892 рублей» изложить в следующей редакции « - 

первый заместитель главы администрации Ровеньского района по экономике 

– начальник управления, с должностным окладом 21312 рублей»; 

2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Ровеньского района, согласно 

приложению №1 к настоящему решению; 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2022 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Ровеньского района. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета   

               Ровеньского  района                                                    В.А.Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

Ровеньского района 

                                                                              от 29.04.2022 года № 50 /380 

 

 

РАЗМЕРЫ   

должностных окладов муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Ровеньского района 

 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада 

1. 
  

Администрация района  
- глава администрации 28416 

- заместитель главы администрации 19892 

- начальник управления  13619 

- заместитель начальника управления  11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела  10773 

- главный специалист 9174 

- ведущий специалист 7415 

- главный специалист  8006 

Отдел ЗАГС  

- начальник отдела 10384 

- главный специалист 6962 

2. Управление финансов и бюджетной 

политики администрации района 

 

- первый заместитель главы администрации 

Ровеньского района по экономике – начальник 

управления 

21312 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела 10773 

- главный специалист 9174 

3. Управление культуры, туризма, 

молодежной политики и  спорта 

администрации района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- главный специалист 9174 

4. Управление образования администрации 

района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- главный специалист 9174 



  

5. Управление социальной защиты 

населения администрации района 

 

- начальник управления 14678 

- заместитель начальника управления 12679 

 -начальник отдела 10671 

- главный специалист 8006 

6. Управление капитального строительства, 

транспорта, ЖКХ и топливно-

энергетического комплекса 

 

- заместитель главы администрации - начальник 

управления  

19892 

- заместитель начальника управления 11761 

- начальник отдела 11111 

- заместитель начальника отдела 10773 

- главный специалист 9174 

- ведущий специалист 7415 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


